
бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
;бенка -  детский сад первой категории № 1 «Русалочка» 

п. Гигант Сапьского района

Приказ

№23

О назначении ответственного лица 
за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений 
в МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Г игант,
0 создании комиссии
по противодействию коррупции, 
комиссии по урегулированию 
конфликта интересов работников

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-< 
(ред. от 28.12.2017) «О противодействии коррупции», Положением «О комиссии : 
противодействию коррупции в МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Г игант», Положением < 
выявлении и урегулировании конфликта интересов работников МБДОУ № 1 «Рус 
лочка» п. Гигант», на основании протокола общего собрания работников МБДОУ
1 «Русалочка» п. Г игант от 2С"{% № 5_  и в целях предупреждения и не,я
пущения коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Г 
гант

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционш 
и иных правонарушений Венюкову Л.М., заведующего.

2. Вменить в обязанности ответственного за профилактику коррупционных 
иных правонарушений:

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профиле 
тики коррупции;
- разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на об<; 
печение добросовестной работы работников;
- предотвращение и урегулирование конфликта интересов;
- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования пс 
дельных документов и неофициальных отчетов.

3. Создать комиссию по противодействию коррупции МБДОУ № 1 «Русалочк 
п. Гигант в следующем составе:

- Колесникова Н.В., завхоз -  председатель комиссии;
- Панченко Н.В., председатель первичной профсоюзной организации -  : 

меститель председателя комиссии;
- Тарасенко О.С., воспитатель -  секретарь комиссии;
- Венюкова Л.М., заведующий -  член комиссии;
- Останкова Е.И., учитель-логопед -  член комиссии.

муниципальное
тр развития р<
Л  Гигант]

I ЛЯ.

18г.



У  п ,Г и ган т |

здать комиссию по урегулированию конфликта интересов работников i 
1 «Русалочка» п. Гигант в следующем составе: 
руктор по ФК -  Панина Н.Н. 
гог-психолог -  Ливадняя И.В. 

дседатель ПК -  Панченко Н.В. 
читать утратившим силу пункт 2 приказа МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гиган 

№ 21 от 01.09.2017г. «О создании комиссии по охране труда, трудовым спорам и тех 
нике безопасности».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Венюкова Л.М.

С приказом ознакомлены:

30.01.2018г. Панченко Н.В. 
30.01.2018г. Колесникова Н.В. 
30.01.2018г. Панина Н.Н. 
30.01.2018г. Ливадняя И.В. 
30.01.2018г. Тарасенко О.С. 
30.01.2018г. Останкова Е.И. (ССп^


